
  
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 2/6 

 

ք. Երևան    16 հոկտեմբերի 2025 թ. 

 

««ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ՍԹԵՄ ԴՊՐՈՑԻ 

ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ, ՏԵՂԱՓՈԽՄԱՆ ՈՒ ԱԶԱՏՄԱՆ ԿԱՐԳՈՒՄ» ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ՈՒ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի (այսուհետ՝ ԵՊՀ) 

կանոնադրության 49-րդ կետի 4-րդ ենթակետով և ԵՊՀ գիտական խորհրդի աշխատա-

կարգի 4-րդ կետի 4-րդ ենթակետով` ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. ԵՊՀ գիտական խորհրդի կողմից 2024 թ. մարտի 28-ին հաստատված «ՙԵրևանի 

պետական համալսարան՚ հիմնադրամի ՍԹԵՄ դպրոցի ընդունելության, տեղափոխման 

ու ազատման կարգում» (այսուհետ՝ կարգ) կատարել հետևյալ փոփոխություններն ու 

լրացումները. 

1) կարգի 1-ին կետը ««ՍԹԵՄ դպրոց»» բառերից առաջ լրացնել «(այսուհետ՝ ԵՊՀ)» 
բառերով, 

2) կարգի 2-րդ կետի 4-րդ ենթակետը «քննություն» բառից առաջ լրացնել «գրավոր» 
բառով, 

3) կարգի 2-րդ կետի 5-րդ ենթակետում «հիմնական կրթության առարկայական 
գիտելիքի ու» բառերը փոխարինել «օտար լեզուների իմացության, անձնային որակների 
բացահայտման և» բառերով, 

4) կարգի 3-րդ կետից հանել «ավագ (10-12-րդ) դասարանների» բառերը: 
5) կարգի 3-րդ կետի 1-ին ենթակետում «կամ ընդհանուր» բառերը փոխարինել 

«(ընդհանուր)» բառով, 
6) Կարգի 5-7-րդ կետերը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ հետևյալ բովանդակութ-

յամբ․  
«5․ Ընդունելությունը դպրոց իրականացվում է երկու ուղղությամբ՝ 

բնագիտամաթեմատիկական, հասարակագիտական (հումանիտար)։  
6․ Հիմնական (ընդհանուր) և արտոնությամբ ընդունելությանը մասնակցելու համար 

անհրաժեշտ է լրացնել էլեկտրոնային հայտադիմում։ 
7․ Սույն կարգի 3-րդ կետի 4-րդ ենթակետով սահմանված արտոնության առկա-

յության դեպքում ընդունելությունն իրականացվում է առանց գրավոր քննության: Տվյալ 
դիմորդը մասնակցում է միայն ընդհանուր իմացության գիտելիքի ստուգմանը»: 

7) Կարգի 8-րդ կետում «մայիս» բառը փոխարինել «հունիս» բառով։ 
8) Կարգի 10-րդ կետը «քննություն» բառից հետո լրացնել «(բացառությամբ սույն 

կարգի 3-րդ կետի 4-րդ ենթակետով սահմանված դեպքերի)» բառերով: 
9) Կարգի 10-րդ կետի 1-ին ենթակետում «ՍԹԵՄ (բնագիտամաթեմատիկական)» 

բառերը փոխարինել «Բնագիտամաթեմատիկական» բառով: 
10) Կարգի 10-րդ կետի 1-2-րդ ենթակետերից հանել «(բացառությամբ սույն կարգի 

3-րդ կետի 4-րդ ենթակետով սահմանված դեպքերի)» բառերը: 
11) Կարգի 11-րդ կետում «5» թիվը փոխարինել «7» թվով: 
12) Կարգի 12-րդ կետը «»առձեռն։» բառից հետո լրացնել նոր նախադասությամբ՝ 

հետևյալ բովանդակությամբ․  
«Ընդունող հանձնաժողովի որոշումը վերջնական է և բողոքարկման ենթակա չէ»: 
13) Կարգի 13-րդ կետը «ընդունված» բառից հետո լրացնել «ինչպես նաև սպասման 

ցուցակում ընդգրկված» բառերով: 
14) Կարգի 13-րդ կետի վերջին նախադասությունը հանել։ 
15) Կարգի 18-րդ կետը ուժը կորցրած ճանաչել: 



  
 

16) Կարգի 20-րդ կետը շարադրաել նոր խմբագրությամբ՝ հետևյալ բովանդա-
կությամբ․  

«20. Հանձնաժողովի որոշման հիման վրա, դպրոցի տնօրենի ներկայացմամբ ԵՊՀ-ի 
ու դիմորդի ծնողի միջև 1-3 տարի ժամկետով կնքվում է «ԵՊՀ ՍԹԵՄ դպրոցում ուսումնա-
ռության»  պայմանագիր», 

17) Կարգը լրացնել 20.1-րդ կետով հետևյալ բովանդակությամբ․  
18) «20.1. Պայմանագիր կնքելու և դպրոց ընդունվելու նպատակով ծնողը դպրոց է 

ներկայացնում հետևյալ փաստաթղթերը՝ 
1) դիմում՝ ռեկտորի անունով, 

2) պայմանագիր կնքող ծնողի անձնագիր/նույնականացման քարտ, էլհասցե, 

3) համաձայնագիր՝ գրված և ստորագրված մյուս ծնողի կողմից, 

4) 3*4 չափսի 1 լուսանկար, 

5) դիմորդի ծննդյան վկայականի ու անձնագրի պատճենը (առկայության դեպքում), 

6) հանրային ծառայության համարանիշ կամ դրանից սահմանված կարգով 
հրաժված լինելու մասին տեղեկանք, 

7) հիմնական կրթության վկայականի բնօրինակը՝ օտարերկրյա դիմորդների 

դեպքում (պարտադիր), իսկ ՀՀ-ում սովորող դիմորդների դեպքում՝ տեղեկանք մինչև 

հիմնական կրթության վկայականի ներկայացումը կամ հիմնական կրթության վկայականի 

պատճենը:», 

19) Կարգի 21-րդ կետի վերջին 2 նախադասությունները փոխարինել հետևալ 

նախադասություններով․ «Ֆինանսական աջակցություն կարող է տրամադրվել նաև այլ 

դեպքերում (ՍԹԵՄ դպրոցում սովորող քույր կամ եղբայր ունենալու դեպքում, զոհված 

զինծառայողի երեխա լինելու դեպքում և այլ դեպքերում)՝ դպրոցի տնօրենի 

ներկայացմամբ։ Ֆինանսական աջակցությունը սահմանվում է մեկ ուսումնական տարվա 

համար»: 

20) Կարգի 22-րդ կետի 6-րդ ենթակետը «Ուսումնառության» բառից առաջ լրացնել 

«ԵՊՀ ՍԹԵՄ դպրոցում» բառերով։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից:  

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ              Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

  
«   » 

   

2024 .  28-   13/3 

 

       

. .  

 

 

«   »  

  ,    

(  ) 

 

1.  

 

1.  

(  «  

     

2.       

1)    (  ) 

,    

, 

2)   (

), 

3)    

  

4)   

  , 

5)    

   

 

(1-2-րդ կետերը փոփոխվել են ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/6 որոշմամբ): 

 

 

2.    

 

3.       

1)  ( ) , 

2)  (   ) , 



  
 

3)  ,       

  , 

4)   (       

 05․04․2011 ․ N 280-      

     

      

`    (   

 ,    ,  ,  

  ):  

(3-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/5 որոշմամբ): 

4.        ,    

:  

5.       

,  ( )  

6.  ( )      

     

7.   3-   4-      

      :   

       

8.        

 -  : 

(5-8-րդ կետերը փոփոխվել են ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/5 որոշմամբ): 

9.       

1) 6-  , 

2)   (

   

), 

3)  

10. ,  

   - -

 

1) », « », 

», » , 

2) 

 

3)        5․000 

 ,         

      

  



  
 

11.    7 

   

: 40-

 

   

-

: 

12. 

 

  

  

  

-

    

     : 

13.         

         

     ,     

   : 

(10-13-րդ կետերը փոփոխվել են ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/5 որոշմամբ): 

 

 

3.  

14.  ) 

5, 9    

15.      

 : 

16.   

, 

: 

17.       

18.  . 

 

(18-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/5 որոշմամբ): 

 

 

4.    

 



  
 

19.    ,    -  

    1-    « -

 : 

20.          

   

8)   , 

9)    /  , , 

10)       , 

11) 3*4  1 , 

12)       (  ), 

13)        

   , 

14)       

 ( ),  -      

       

  : 

21. -     

: 

 

(20-21-րդ կետերը փոփոխվել են ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/5 որոշմամբ): 

 

5.  

 

22.   

1)  

2)  

3) , 

4)  

5)  

6) « »  

 , 

: 

(22-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/5 որոշմամբ): 


